Ofício nº 1/2025 – G.P.
Procs. CM nºs 7356/2023, 4447/2024,

5161/2024, 6904/2024 e 6948/2024.

Santo André, 7 de janeiro de 2025

A Sua Excelência o Senhor

Prefeito Gilvan Ferreira de Souza Júnior

Prefeitura de Santo André

Praça IV Centenário, 1, 9º andar - Centro

Santo André – SP

Assunto: Cópias das Leis nsº 10.821, 10.822, 10.823, 10.824 e 10.825, de 2025, promulgadas por

este Legislativo.

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Encaminhamos a Vossa Excelência cópias das leis abaixo enumeradas, promulgadas

por esta Casa Legislativa e publicadas no jornal Diário do Grande ABC:

AUT. Nº LEI Nº EMENTA

80/2024 10.821/2025
Institui no município de Santo André a “Semana de Conscientização da

Importância do Cão Guia”, e dá outras providências.

87/2024 10.822/2025
Institui no calendário oficial do Município, o dia 8 de agosto como “Dia

da Pessoa com Atrofia Muscular Espinhal (AME)”.

88/2024 10.823/2025
Institui o “Dia da Conscientização do Parto Normal”, no âmbito do

Município de Santo André.

89/2024 10.824/2025
Denomina “Praça Professor José Luiz Gonçalves Mergulhão”, a praça

localizada na Avenida Utinga, s/n°, altura do n°1971, Vila Metalúrgica.

90/2024 10.825/2025
Institui no calendário oficial o “Dia da Cultura Geek”, no âmbito do

Município de Santo André.

Respeitosamente,

CARLOS ROBERTO FERREIRA

Presidente

RLOS/.

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 3100350031003700390034003A00540052004100, Documento assinado
digitalmente conforme MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas

Brasileira - ICP-Brasil.

		2025-01-08T16:20:25-0300